
主な既往歴（○をつけてください）

1 　特になし

2 　あり

脳卒中 ・ 気管支喘息 ・ 高血圧 ・ 狭心症 ・ 心筋梗塞 ・ 胃腸病 ・ 肝臓病 ・ 腎臓病 ・ 肝炎

糖尿病 ・ 腰痛症 ・ 膝疾患 ・ 足関節疾患 ・ その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

現在治療中の病気

1 　特になし 2 　あり （病名 )

そ の 他 （持病・アレルギー等）

（ )

検　尿

血　圧 mmHg

理学的所見

1 　特に異常なし

2

3

合計100日間にわたる合宿生活（団体生活）について　※裏面基本日程をご参照ください
※新型コロナウイルス感染症について現下の状況を踏まえて、ご判断ください

1 　耐えられる見込み 2 　要注意 （ ）

期間中、ほぼ毎朝1時間程度の正座をする時間があります　※裏面基本日程をご参照ください

1 　耐えられる見込み 2 　要注意 3 　不適

治療中の病気以外に入所時までに医療（観察・精検・治療）が

1 　不　要 2 　必　要

医師所見、その他（病名、不適の理由等正確にご記入ください）

年 月 日

印

※診査票（医師記入欄）記入時のお願い

1

2 合宿生活は厳しく、精神的・肉体的にかなりの負担となります。
3

浄土真宗本願寺派　伝道部

ふりがな

  軽度の異常あり　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

本研修会は期間中の日程を原則全寮制にて行うものでありますので、合宿生活に耐えられるかどうかの
判定をお願いします。
【前期】6/2～7/28、【中期】8/19～10/9、【後期】1/21～3/5

この診査票は、研修者の大まかな健康状態を把握するためのものであり合宿中の事故・疾病に対して
責任を負っていただくものではありません。

名前

健康診査票

住所･名称

  異常あり　　　　　（　　　　 　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　 ）

年齢

本
 

人
 

記
 

入
 

欄

　/  

ウロビリ（　　　            　）

住所

医
 

師
 

記
 

入
 

欄

医 師 名

蛋白（　　  　  　） 糖（　　 　    　）



1

2

3

4

布教使課程全寮制コース基本日程

日程時間

5:20

8:35

22:00

17:00

7:30

6:00

9:15

13:30

12:15

18:00

16:30

21:00

20:00

19:00

（移動）

晨　朝

（5：45移動）

朝　食・休　憩

朝　礼

清　掃

午前講義

休憩（自由）・入浴

起　床・洗　面

夕　食

就寝・消灯

自　習

休憩（自由）

昼　食

午後講義

夕事勤行

帰寮（約200ｍの移動）

正座（約１時間強）

御影堂へ（約200ｍの移動）

（朝礼）椅子席

（食事）椅子席

（夕事勤行）椅子席

（講義）椅子席

（食事）椅子席

各部屋で就寝勤行

（食事）椅子席

内　　容

部屋は２人部屋予定です。

休講日の前日及び指定した日は特別な理由に限り外泊可能ですが、それ以外の外
泊は基本的に認められません。

研修期間は、【前期】6/2～7/28、【中期】8/19～10/9、【後期】1/21～3/5。
期間中の土曜午後・日曜は、原則休講となります。
（講義が行われることもあります。）休講日を除いた研修期間は、実質100日間で
す。

研修人数は40名で、全寮制（団体生活）です。

清掃終了後自由

（講義）椅子席


