健康診査票

					-			
	ふりがな 名前		住所				年齢	
	<u>主な既往歴</u> (○をつけてください)							
本	1	1 特になし						
人	2	2 あり						
		脳卒中・気管支喘息・高血圧・狭心症・心筋梗塞・胃腸病・肝臓病・腎臓病・肝炎						
記		糖尿病・腰痛症・膝疾患・足関節疾患・その他() 現在治療中の病気						
入	<u> </u>		0 %1) (病名			\	
欄		(持病・アレルギー等)	2 0)) (炯右)	
	<u> </u>	(11)/11 / 1/11 4/)	
	検 尿	蛋白()	糖() ウロビ	IJ()		
	血圧	/	mmŀ	łg				
	理学的所			G				
		た 特に異常なし						
		軽度の異常あり()		
	3	異常あり ()		
医	合計100日間にわたる合宿生活(団体生活)について ※裏面基本日程をご参照ください ※新型コロナウイルス感染症について現下の状況を踏まえて、ご判断ください 1 耐えられる見込み 2 要注意 ()) 期間中、ほぼ毎朝1時間程度の正座をする時間があります ※裏面基本日程をご参照ください						· V	
師								
記							11501.	
入	1 耐えられる見込み 2 要注意 3 不適 治療中の病気以外に入所時までに医療(観察・精検・治療)が							
欄	_	不要	2 必		<u>京 / // -</u>			
		, -,			ビナハ			
	医師所見、その他(病名、不適の理由等正確にご記入ください)							
		年 月	日					
		住所·名称						
		医師名				印		

※診査票(医師記入欄)記入時のお願い

1 本研修会は期間中の日程を原則全寮制にて行うものでありますので、合宿生活に耐えられるかどうかの判定をお願いします。

【前期】6/2~7/28、【中期】8/19~10/9、【後期】1/21~3/5

- 2 合宿生活は厳しく、精神的・肉体的にかなりの負担となります。
- 3 この診査票は、研修者の大まかな健康状態を把握するためのものであり合宿中の事故・疾病に対して 責任を負っていただくものではありません。

布教使課程全寮制コース基本日程

時間	日程	内 容			
5:20	却				
6:00	起床・洗面 (5:45移動)	御影堂へ(約200mの移動)			
	晨 朝 (移動)	正座(約1時間強) 帰寮(約200mの移動)			
7:30	朝食・休憩	(食事)椅子席			
8:35					
9:15	朝 礼	(朝礼) 椅子席			
	午前講義	(講義)椅子席			
12:15	昼 食	(食事)椅子席			
13:30	休憩(自由)				
	午後講義	(講義)椅子席			
16:30	夕事勤行	(夕事勤行) 椅子席			
17:00	清掃	清掃終了後自由			
18:00	夕食	(食事) 椅子席			
19:00					
20:00	休憩(自由)・入浴				
21:00	自 習				
22:00	就寝・消灯	各部屋で就寝勤行			

- 1 研修人数は40名で、全寮制(団体生活)です。
- ² 研修期間は、【前期】6/2~7/28、【中期】8/19~10/9、【後期】1/21~3/5。 期間中の土曜午後・日曜は、原則休講となります。 (講義が行われることもあります。) 休講日を除いた研修期間は、実質100日間です。
- 3 休講日の前日及び指定した日は特別な理由に限り外泊可能ですが、それ以外の外泊は基本的に認められません。
- 4 部屋は2人部屋予定です。